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tizennégy zempléni vitézt 
avat a Kormányzó

Május 24-én Magyarország fő- 
méltóságu kormányzója az ország 
törvényes képviselete, egyházi és 
világi méltóságai jelenlétében avatja 
vitézzé a várományosokat, s azokat, 
kik eddig nem voltak ünnepélye
sen avathatók. A felavatandó vá
rományosok és ünnepélyesen ava
tandó vitézek közül Kárpáti Zoltán 
sárospataki, Kerülő József bodrog- 
oiaszi, Béres Bertalan révleányvári, 
Csontos András tolcsvai, ifj. Nyesti 
József tokaji, ifj. Réti József mo
noki, Szinyéri Ferenc vajdácskái, 
Andrássy Károly tokaji, Imregi 
István sátoraljaújhelyi, Csontos 
István tolcsvai, Erdősi Mihály ru- 
dabányácskai, Váraljai József sá
rospataki, Takács Gábor alsóbe- 
recki és Barnóczki István mádi 
lakosok képviselik Zemplénmegyét.

Vasárnap délelőtt 11 órakor:
A zempléni cserkészek
ünnepélyes felvonulása

Nagyszabású cserkészösszejöve
tel lesz május hó 10-én, vasárnap 
Sátoraljaújhelyben. A zemplénvár- 
megyei cserkészcsapatok adnak 
egymásnak találkozót.

Délelőtt 10 órakor szentmise 
lesz a gimnázium templomában. 
Cserkészküldöttségek jelennek meg 
a többi templomokban is.

Délelőtt 11 órakor a cserkész- 
csapatok tisztelegnek a Hősök 
emléke előtt. Minthogy Ujhelyben 
még a Hősi emlék kérdése meg
oldva nincsen, a cserkészek ünne
pélyes felvonulása a Nemesi Fel
kelők piramisa előtt fog végbe
menni. Utána csapatszemle a sport
pályán. Délután 3 órakor tábor
verés az Orémuszon, ahol majd 
délután 5 órakor tábortűz mellett 
ér véget a cserkésztalálkozó.

Belépti dij nincsen, de önkéntes 
adományokat hálával nyugtáznak.

Addis-Abeba magyar tanulsága
Az utóbbi napok legnagyobb eseménye a diadalmas afrikai 

olasz hadseregnek, a világ legnagyobb gépesített haderejének be
vonulása Addis-Abebaba.

Véget ért a héthónapos hősies erőfeszítéssel és rengeteg fá
radsággal megvívott háború. És a bevonulás nyomán elénk tárul az 
olasz nemzeti fellendülés szebb jövőbe vezető útja.

Megoldást nyer az olasz népszaporodási felesleg elhelyezése és 
nem lesz többé probléma a íeketeinges fiatalság előtt az állástalan- 
ság kérdése: akinek tehetsége és akarata van, boldogulni fog!

A világpolitika távlataiba lépő Olaszország diadalmas napjai 
minket magyarokat különös örömmel és együttérzéssel töltenek e . 
Hiszen legnagyobb barátunkról van szó és ezért az önkénte en 
irigység érzése is büszkeséggé válik bennünk, ha az olasz dicsőség 
fényében összehasonlítjuk árvaságunkat a nagy olasz példával.

De éppen ebből a nagy példából kell levonunk a tanulságot.
Mussolini Olaszországa is a sötétségből, reménytelenségből, 

ellenségek fojtogató gyűrűjéből, nélkülözések és kishitüek riadozasa
közben masírozott a győzelem felé. . „ ,

Ne felejtsük el, hogy ezt az Olaszországot a Nemzeti Egység 
vitte a nagyszerű diadalra és ha ezen az utón akarunk haladni, erre 
nekünk is csak egy eszközünk van: a mi Nemzeti Egységünk.
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9 sárospataki képviselő
költségvetési beszéde a hépviselőházban

Rátz Kálmán. Gömbös Gyula kormányzása alatt felemelkedtünk
és erősödtünk

Tárgyalások
a radványi kastélynak idegen- 
forgalmi szempontból való át

alakításáról
Még az elmúlt héten az a hir 

terjedt el Ujhelyben, hogy a hegy
közi Radvány községben lévő gróf 
Károlyi kastélyt idegenforgalmi 
célokra alakítják át, sőt mint po
zitívumot emlegették, hogy a terv 
céljaira az OTI 250.000 pengőt
szavazott volna meg. .

A „Zemplén“ értesülése szerint 
tényleg folynak tárgyalások a kas
télynak bizonyos idegenforgalmi 
felhasználásáról, azonban a terv 
megvalósulásáról még k0/11^tor* 
mában beszélni nem lehet és a 
íHp kombinációk is koraiak.

Rátz Kálmán, sárospataki kép
viselő nagy beszédet tartott ked
den a képviselőházban. A kapita
lizmus kifejlődésére vetett törté
nelmi visszapillantást.

Végigmenve a magyar vonatko
zásokon megállapította, hogy a 
magyar tragédiát, az összeomlást 
eredményező destrukció nem 1918 
október végén kezdődött, hanem 
sokkal korábban s magasabb he
lyekről indult ki.

— Már a világháború előtt bi
zonyos egyensúlyi zavarok kelet
keztek. A kapitalista piacra való 
árutermelés, versengés és speku
láció megteremtették a látszólagos 
túltermelés fogalmát is, ami vi
szont áringadozásokat és bizony
talanságot teremtve visszahatott az
egész termelésre...

_ Amikor Gömbös Gyula kor
mánya átvette az ország vezeté
sét, Magyarország gazdasági mély- 
pontján volt. Akármilyen elfogult
is legyen valaki, meg kell állapi- 
tania hogy Gömbös Gyula kor- mányzásayalatt felemelkedtünk es 
erősödtünk. Az államháztartás rend
behozására irányuló intézkedése 
mögött különösen a kereskedelmi 
hivatal létesítése - amely keres

kedelmi mérlegünk megjavítását 
célozta — volt nagyjelentőségű.
A világgazdasági válság az utóbbi 
időben javuló tendenciát mutat. 
Ez azonban az általános fegyver
kezési lázzal függ össze.

A továbbiakban rámutatott arra, 
hogy a kapitalista államok külön
böző ideológiája és a gazdasági 
rendszerek összeütközése elkerül
hetetlen. Németország az északi 
faj világuralomra való hivatottsá- 
gát vallja, az olasz fasszizmus az 
antik Róma örökösének tekinti 
magát, Japán imperializmusa Ázsiá
ból ki akarja szorítani a fehér em
ber hatalmát és üzletét, Kelet fe
lől pedig a vörös Oroszország akar 
fegyverrel utat vágni a világforra
dalomnak.

Örömmel látja azt, hogy ezek
ben a nehéz időkben a kor
mányzat gyeplője jó kezekben van. 
Bízik abban, hogy a kormány 
valóraváltja a reményeket, ame
lyek az ország gazdasági megerő
södéséhez és politikai felemelke
déséhez fűződnek. A költségvetést 
elfogadja.

Rátz Kálmánt nagysikerű be
széde alkalmával képviselőtársai 
melegen üdvözölték.

Fiókegyletet állít 
a Magyar-Lengyel Egyesület 
Sátoraljaújhelyben

A Magyar—Lengyel Egyesület 
elnöksége tervbe vette, hogy a 
két ország közötti első kapunál, 
Sátoraljaújhelyben egy fiókegyletet 
létesít. A terv az újhelyi hivatalos 
körök nagy tetszésével találkozik, 
mert különösen a hegyaljai bor
értékesítés szempontjából első
rangú fontossággal bir a lengyel 
kapcsolatok kiépítése. Az egyesület 
a legközelebbi napokban kikül
döttje utján tájékozódik az újhelyi 
fiókegylet felállításának lehetősé
gével s tárgyalásokat fog folytatni 
az érdekelt hatóságok és érdek- 
képviseletek vezetőivel. 

pvitik Sárospatakon
a villamoshálózatot

A sátoraljaújhelyi Közmüvek 
elhatározta a sárospataki villamos 
elosztó hálózat kibővítését.

A koncessziós szerződés értel
mében a Közmüvek csak akkor 
tartozna a vezetékhálózatot bő
víteni, ha a község egy minimális 
köz- és magánvilágitási bevételt 
biztosit. Ettől a Közmüvek most 
eltekintett, mert a község garan
ciája nélkül is biztosítottnak látja 
az árambevételt.

A vezetékhálózatot az Újtelep 
két utcájában bővítik. Mégpedig 
az Apponyi és Bercsényi utcák
ban. Az uj vonal körülbelül 200 
méterrel bővíti a hálózatot.

I ' ' * * * *

Vitéz Marton Béla bűnvádi feljelentést tett
az Esti Kurír ellen

Azoknak a politikai élű táma
dásoknak a sorozata után, ame
lyeket az Esti Kurír vitéz Marton 
Béla és munkája ellen hónapokon 
keresztül folytatott, Marton Béla 
jogi képviselői a tegnapi nap fo

lyamán az Esti Kurír ellen sajtó 
utján elkövetett tizenkét rendbeli 
rágalmazás és becsületsértés vét
sége miatt bűnvádi feljelentést 
nyújtottak be.

Az újhelyi önkéntes tűzoltók 
kitüntetése

A sátoraljaújhelyi önkéntes 
Tüzoltótestületben valóságos rend
jeleső volt. Most érkeztek meg a 
Magyar Országos Tüzoltószövetség 
elnökségétől az újhelyi önkéntes 
tűzoltók derekas munkáját elismerő 
tüzoltórendjelek.

A tisztikarban dr. Azary-Prihoda 
László elnök az öt évi működést 
jelző bronz, vitéz Zombory A. Jó
zsef főparancsnok 15 évi érdemes 
munka után ezüst, Vilkovszky Kál
mán parancsnok, Horváth Ernő és 
Borza Antal alparancsnok 10 évi 
munkásságuk jutalmaképen sisak- 
diszes bronz érmet, vitéz Bodroghy 
Ede titkár 5 évi szolgálat elisme- 
réseképen bronz érmet kapott.

Sisakdiszes bronzérmet kaptak 
10 éves szolgálat elismeréséül: 
Landenberger Zoltán önk. tűzoltó- 
őrmester, Jenik Prokob, Kocsis 
István, Lengyel László. Bronzér
met: Popelyák Mihály, Prokob 
József, Popelyák Gyula, Mudrai 
Gyula, Pohály Ferenc, Roszoha 
Gyula, Tóth János, Tirpák Sándor, 
Czilli József, Reha Dezső és Ko- 
rokusz Pál.
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Baross GáborS napos képviselői beszámoló borntja
Látogatás a sátoraljaújhelyi Ipartestületben - Ip*ro«e^etkezCt’ hitelkerdes’ exp0rt

vásár - Körút a községekben
déssel fogadott beszéde után

Baross Gábor, a sátoraljaújhelyi 
választókerület országgyűlési kép
viselője szombaton este több 
napos tartózkodásra Sátoraljaúj
helybe érkezett. A képviselő Uj- 
helyben, valamint a kerülethez 
tartozó több községben megjelenve 
alkalmat keresett arra, hogy a 
választóközönséggel a személyes 
kapcsolatot felvéve megbeszélést 
folytasson az időszerű kérdésekről 
és tájékoztatást nyújtson a kor
mány munka programjáról.

A községekben
Baross Gábor vasárnap Vily, 

Vitány és Felsőregmec községeket 
látogatta meg, hol az esztendő 
munkájáról beszámoló és a Göm
bös kormánynak a falusi lakosság 
érdekében folytatott munkájának 
újabb eseményeiről tájékoztatást 
nyújtó képviselőt tüntető szeretet
tel fogadták.

Értekezlet a megyeházán
Sátoraljaújhelyben Baross Gábor 

az egyházak és felekezetek ve
zetőit látogatta meg s a hétfői 
nap folyamán a kerület nagyfon- 
tosságu ügyeit megtárgyaló érte
kezleten vett részt. Az értekezleten, 
melyen Bernáth Aladár alispán 
elnökölt, résztvett dr. Orbán Kál
mán polgármester, parnói Molnár 
Béla a hegyközségi tanács elnöke 
és Engelberth Rezső a vármegyei 
gazdasági egyesület titkára is.

Az újhelyi iparosok között
Kedden a képviselő Széphalom 

és Hosszuláz községekben tartott 
beszámolót Meleg szavakkal ün
nepelte a falvak lakossága a min
den részletre kiterjedő tájékoztatást 
adó képviselőt. Este az Ipartestület 
székházában vett részt Baross 
Gábor egy népes értekezleten. 
Poós József elnök a legutóbb 
megtartott körzeti gyűlésen el
hangzott iparosbajok és sérelmek
ről tájékoztatta Baross képviselőt, 
ki annak idején táviratilag kö
zölte a gyűlésen való megjelené
sének akadályoztatását.

Baross Gábor általános érdek
lődés mellett szólott a körzeti 
gyűlésen felmerült problémákról. 
Az OTI székház és a vágóhíd s 
az ezzel kapcsolatos jéggyár és 
hütő építkezést mint átmenetileg 
munkaalkalmat nyújtó segítségnek 
tartja. Az iparos társadalom hely
zetének gyökeres orvoslása a 
hitelviszonyok javításával, az 
iparos adósság rendeztetésével és 
az adóztatás jeformjával érhető 
csak el. Ezért szorgalmazza a 
szövetkezet létesítését és egy helyi 
pénzintézet hitelnyújtó képességre 
való megerősítését. Ismertette ez
után Baross Gábor a házadónak 
a kis emberek érdekében már 
megtörtént enyhítését, bejelentve 
azt, hogy kisiparos házadójának 
mérséklésé szintén komolyan fog
lalkoztatja az illetékeseket.

Az iparos érdekeknek megfele
lően akarják a kereseti adót is 
rendezni s az OTI aránytalan 
terheinek csökkentése is megva
lósításra kerül.

Elsőizben itt ismertette Baross 
Gábor a közönséggel azt a tervét,

melynek megvalósításától Sátor
aljaújhely gazdasági helyzetének 
komoly javulását várja.

Export vásár tartási en
gedélyt akar Sátoraljaúj
hely számára kieszközölni.

A környék magas színvonalú ál
lattenyésztése, a bor és a gyü
mölcs értékesítése a külföldről 
várható exportőrök és vevők révén 
nagy forgalmat és közigazgatási 
hasznot biztosíthat Ujhelynek. 

Baross Gábor nagy érdeklő-

Poós József ipartestületi elnök 
egy Sátoraljaújhelyen kiépülő üdü
lőtelep létesítésének nagy fontos
ságára hívta fel a képviselő fi
gyelmét.

Az értekezlet végén Rilyák Já
nos ismertette ezután az építő
iparosok helyzetét. Végig szak
szerű beszédében rámutatott az 
építési anyagok rendkívül magas 
és a kis munkabérekkel arányban 
nem álló áraira.

Az értekezlet a késő esti órák
ban ért véget.

Szabad vámraktárral egybckatatt 
magyar kazpince Lengyelországban

Ez volna a Tokajhegyalja egyik legnagyobb kívánsága, melyet 
br. Waldbott Kelemen képvisel a magyar—lengyel tárgyalásokon

A „Zemplén" legutóbbi számá
ban rövid beszámolót adtunk azok
ról a nagyjelentőségű tárgyalások
ról, amelyeket magyarországi lá
togatása alkalmával Koscialkowski 
lengyel miniszterelnökkel folytatott 
Gömbös Gyula miniszterelnök és 
báró Waldbott Kelemen felsőházi 
tagunk a Tokajhegyalja érdekében.

Értesülésünk szerint, remény 
van arra, hogy mielőbb megkezdik 
a részletekre vonatkozó tárgyalá
sokat is, hogy a tokaji borok ré
szére a lengyel piacot hatékonyab
ban biztosítsák.

Waldbott Kelemen báró a kö
vetkezőkben volt szives tájékoztatni 
a „ZemplénM munkatársát arról, 
hogy mit tart a tárgyalások legelső 
és legfontosabb teendőjének.

— Elsősorban kellene lengyel 
területen egy szabad vámraktárral 
egybekötött, államilag vezetett, 
magyar közpincét létesíteni, ahol
■Jjxr jijrirrirnrrrYrvrrY^r^"-"^ ******............

a hegyaljai exportőrök borukat 
vámmentesen raktározhatják és 
egy képzett állami pincemesterrel 
kezeltethetik.

— Ha ez biztosítva volna, akkor 
onnét ügyes ügynökökkel borain
kat könnyen lehetne az egész or
szágban elhelyezni.

A magánember sajnos egy ilyen 
nagyszabású apparátus felállítására 
képtelen, anélkül pegig a tokaji 
borok elhelyezése praktikusan nem 
vihető keresztül. Ennek megvaló
sítása pedig a lengyel kormány 
jóindulata mellett komolyabb ne
hézségbe nem ütközhetik, mert ez 
az államnak pénzébe nem kerülne, 
mivel a borok raktározása és ke
zeléséért az exportőrök egy hekto
liter és hónap után, a megszabott 
méltányos raktározási illetve ke
zelési dijat fizetnék az állami 
közpincének.
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A sátoraljaújhelyi városi felső

kereskedelmi iskola tanári kara és 
„öreg diák8 értekezlete csütörtök 
este foglalkozott a jubileumi ünnep
ségek rendezése és a hősi halottak
emléktáblájának ügyével.

A találkozó idejét véglegesen 
pünkösdre tűzték ki. Ugyanekkor 
leplezik le a hősi halottak emlék
kövét és felszentelik a 25 éves 
jubileumát ünneplő sátoraljaújhelyi 
városi felsőkereskedelmi iskola 
zászlóját.

A hősi halottak emlékét egy 
fehér márványtáblán örökítik meg. 
A márványtábla az iskola udvarán, 
a tanári szoba bejárata mellett 
nyer elhelyezést.

Az iskola vezetősége felkéri hősi 
halált halt növendékeinek hozzá
tartozóit, valamint a volt bajtársa
kat és a vármegye közönségét, 
hogy a haza védelmében hősi 
halált halt növendékek személyi 
adatait juttassák el Mathisz József 
felsőkereskedelmi iskolai igazga
tóhoz.

fi főispán betegsége
A főispán! teendőket ideiglene

sen az alispán látja el
Az influenzában súlyosan meg

betegedett dr. Fáy István állapo
tában a legutóbbi napokban ja
vulás állott be. A nehéz betegség 
és a súlyos lázak annyira meg
viselték szervezetét, hogy egy-két 
hétig még teljes pihenőre van 
szüksége, hivatalos ügyeket szi
gorú orvosi tilalom folytán még 
egyáltalában nem intézhet. Ugyan
csak nem intézheti levelezését sem.

A belügyminiszter dr. Fáy István 
főispán kérésére, betegségének 
tartamára a főispáni teendők 
ideiglenes ellátásával Bernáth 
Aladár alispánt bízta meg.

jtcm Xaríoss Qéza kapta meg 
a debreceni színházat

Előtérben a Sátoraljaújhely— 
Eger—Kecskemét—Ózd-i színi- 

kerület kérdése
Csütörtökön döntött Debrecen 

törvényhatósága a Csokonai-szin- 
ház bérletére hirdetett pályázat 
felett. Kardoss Gézán kívül, ki 
éveken át vezette az országos vi
szonylatban is az elsők között 
levő színházat, Horváth Árpád a 
budapesti Nemzeti Színház volt 
rendezője is pályázott.

A közgyűlés Horváth Árpád 
pályázatát fogadta el, s igy előtérbe 
kerül a Sátpraljaujhely—Kecske
mét, Eger—Ózd synikerület meg
valósításának Ujhelyre rendkívül 
előnyös kérdése. Hir szerint Kar
doss Géza elkedvetlenedett a deb
receni színház további vezetésétől 
s ennek tudható be, hogy nem 
helyezett súlyt pályázata eredmé
nyességének elérésére.

Ciz-tiz évi fcgyház
— a lakodalmi nóta miatt —
A sátoraljaújhelyi törvényszék 

most hirdetett kúriai ítéletet Ha
lász István és Hegedűs István 
megyaszói legények szándékos 
emberölési bűnügyében.

A vádlottak másfél évvel ezelőtt 
a megyaszói György tanyán voltak 
lakodalomban. A lakodalmas nép 
az esti órákban arra figyelt fel, 
hogy a nóta miatt összevesztek a 
legények és csakhamar előkerült 
a bicska is. Halászék kihívták a 
lakodalmas sátorból Ökrös Feren
cet, akit halálra szúrtak.

Á törvényszék első fokon 10—10 
évi fegyházra Ítélte a vádlottakat. 
A tábla megsemmisítette az Ítéletet 
és a halált okozó emberölés bűn
tettéért 6—6 évre Ítélte őket.

A kúria megsemmisítette a tábla 
ítéletét és a vádlottakat szándékos 
emberölés bűntettében mondta ki 
bűnösnek s ezért Halász István 
és Hegedűs István vádlottakat 
10—10 évi fegyházra Ítélte.

Meghalt a hernádnémeti húsvéti locsolhodás áldozata
Lenke fejébe fúródott és súlyos 
sérülést ejtett.

A kislány többheti szenvedés 
után vasárnap meghalt. A sátor
aljaújhelyi törvényszéki orvosok 
felboncolták a husvétkeddi lo
csolás fiatal áldozatát. A garázda 
legényt letartóztatták.

Husvét keddjén Kovács Islván 
hernádnémeti legény a község 
utcáján szembetalálkozott a köz
ségbeli lányokkal, akik öntözködni 
mentek. A lányok hideg vízzel 
nyakon öntötték a legényt, aki 
erre vasvillát dobott a lányok 
közé. A vasvilla a kis Szűcs

MŰVÉSZI KÉPEK
nagyon olcsó áron

fényképész műtermében 
SÁTORALJAÚJHELY 
Petőfi-ucca 14. szám. 

Amatőrfelvételeket olcsón és 
szakszerűen azonnal kidolgozok 
Kezdőknek szaktanács 
(A volt Szipál műteremben készült 
felvételek utánrendelhetők.)
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a sárospataki gazdasági iskola ügye 
a képviselőtestület előtt

Sárospatak képviselőtestülete 
..xT csajka Endre főbíró elnök

iével hétfőn közgyűlést tartott. 
Ina közgyűlésen tárgyalták le 
Sárospatak egyik legfontosabb kér- 
5 é,, mely a gazdaság, iskolára
vonatkozik. Sárospataknak érde
kei fűződnek ehez, már csak azért 
.. mert az uj iskola felé eső le
lki környékén további épitkezé- 
' ek várhatók és ezzel u) ut nyílik 
a további fejlődéshez.

Sárospatakon sem sietnek a 
hizottságt tagok a képviselőtestü
leti ülésre. Ez az oka annak hogy 
' tárgysorozatot közkívánatra le 
ke 1 forgatni és Így előbb azokat 
a pontokat veszik elő, melyek név
szerinti szavazást nem kívánnak.

aenszky Gábor mérnök jelen- 
tete a képviselőtestületnek, hogy 
. község 26 hold erdőt termel ki 
L a faértékesités érdekében ver
senypályázatot hirdettek. Müfáért
900 pengőt kap a nagyközség.

Ezután tárgyalták a villanytar
tozás ügyét.

3 évi villanytartozás — 
és 45.000 P kamatmen

tes állami kölcsön

10.000 pengőre mérsékelték és a 
község részéről adott természet
benieket, homokot, követ teljes 
értékben betudják ebbe az ösz- 
szegbe. Egy óriási kedvezmény ez, 
mert a természetbeniek mintegy 
3 — 4.000 pengő értéknek felelnek 
meg.

Sárospatak betonutat épít az

iskoláig. Ezt kiegészíti a kút ké 
szitése. A fűtést, világítást a köz
ség adja.

Harmincezer pengő 
költséggel épit az állam

— A gazdasági iskola mintegy 
harmincezer pengő költséggel épül, 
45 méteres frontja lesz és ezzel 
Sárospatak belterületén egy szép 
épülettel gazdagodik.

Sárospatak képviselőtestülete el
határozta, hogy a javaslatnak 
megfelelően a telket és a hozzá
járulásokat felajánlja.

Ismeretes, hogy Sárospatak 
45.000 pengő áramdijjal tartozik 
az újhelyi Közmüveknek. A Köz
müvek pert indított. (Múlt év de- 
dember 31-ig esedékes 3 évi vil
lanyáramról volt szó.)

A község a tartozás visszafize- 
tésére dr. Fáy István főispán koz-t árására 4Ím P 10 évi ka
matmentes kölcsönt kapott. A köl
csön visszafizetése 1937-tő! kéz 
dődőleg esedékes. A 45.000 pen 
gővel teljes kiegyenlítést nyer a 
tartozás 1935. december 31-ével.

Cserebirtok
A sárospataki gazdasági iskola 

létesítéséhez szükséges területet 
Vásártérből szakítják ki és ez 
kiegészítik a Zsolnay telekkel. A 
Zsolnay telek a müut mentén lek- 
szik és ehelyett adnak 
nak a faiskola mellől 800 négy 
szögöllel nagyobb területet. A c 
réhez a képviselőtestület hozz

*árul' a gazdasági iskola
építése

Az előadó részletesen ismertette 
az iskolaépítés ügyét- 15.000 P
hozzájárulást és területet ltért a
minisztérium, de fiw István »»
pánnak a földmivelésügyi minisz 
térrel folytatott tárgyalása során 
sikerült elérnie, hogy az összeget

— barospawK oeionmai epu az jaruid&uimi

Csempésztámadás
egy pénzügyőr ellen n sátor 
aljoujhelyi Hőnyin portién

Az újhelyi határon folyó esem- | igy mondja el az eset lefo'yását.
pészet elleni védekezés csaknem . — Amikor elfogta mit a
áldozatot követelt e héten. pészt, fK.eld°btaMpaazkiféreítem az

Nyíri András pénzügyőrt köte- viz továbbvitt. Me8k^frelte szer
lessége teljesítése közben egy vak- elöálh\á®tn,?gy?-et.7PjkadtUn8k‘‘ A 
merő cigarettapapir-csempész meg- nem. yé8übs ".oss J karóval fej
támadta és a pénzügyőr csak fél- csempész bottal gy adtam 
órás dulakodás után menekülhetett bevágott és .J" kí{ k6 tunk Há- 
életveszélyesen szorongatott hely- le, mert a vízben. b kó ti 
zetéből. Nyíri András csak annak rom kabát volt rajtam e 
köszönheti menekülését, hogy a tódott vízzel, úgy a éfty kiál^ 
közelben lakó Lescsinszky Ferencék lehúzott a vízbe. Seg g
meghallották segélykiáltásait és » ^^eghti^se'éhl- 
kihúzták a Ronyvából. telt amiKor s

A csempész a pénzügyőr be- k,á® sze-
mondása szerint sátoraljaújhelyi bői. A csempész 
lakos. Megállapítást nyert, hogy | rmt a kézfején érte _ a híves. _

__ n t.iloA rvlrlalnn kflnott

Kíméletesen és aló 
poson mosta ki o 
Mutter ABC-szappan 
a szövedékből o 
piszkot, nem csoda, 
ha utána ragyog o 

tisztaságtól 
Ragyogó fehérre mos A

600/20

IdftUÖ. ZTlWgUiiuK"— . y. ’ , lí
ez az egyén a túlsó oldalon kapott 
orvosi segélyt és legutóbb Bod- 
rogszerdahelyen látták.

Nyíri András a kórházi ágyon
UUXf/»,l‘l‘i**< IIIÉ><
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Nyíri András állapota napról 
napra javul, néhány nap mu va 
elhagyja a kórházat.

fi Joörogköz
Fényes külsőségek közt folyt le 

vasárnap a Bodrogköz ricsei da
losünnepélye, melyen Bernath^Ala
dár alispán, Mattyasovszky Kámán 
tb. vm. főjegyző, Meaner Tibor 
vm. főlevéltáros, Tomcsanyi Bol
dizsár tanfelügyelő, Bencze András 
népművelési titkár, Kiss Gábor 
igazgató, Engelberth Rezső titkár 
és sok másán vettek részt Ujhely- 
böl is. Bornemisza Miklós főszol- 
gabiróval az élén ott volt a Bod
rogköz intelligenciája.

A hősi emlék megkoszorúzásá
val kezdődött a felejthetetlenül

*Z%ző László igehirdetése és da
losszámokkal folyt le az egyházi 
ünnepség, majd Bornemisza 
jós megnyitotta a népművelési
l0yanA:űPépéter kormánytanácsos.

nagyrozvágyi lelkész mondott emel- 
kedetthangu ünnepi beszédet. Ez 
követte a dalárdák fényessikerü 
bemutatkozása. Nehéz volna el
dönteni, hogy a dal kuUuszának 
szolgálatában melyik dalárda érte 
el a nagyobb sikert. Énnek adott 
kifejezést dr. Tomcsányi Boldizsár 
tanfelügyelő és Benae András 
népművelési titkár, aki ismertette 
Balázs Győző daloskerületi elnök
elismerő levelét.

Az ünnepély után díszes társas
vacsora volt, melyen elsőnek a 
Kormányzóra mondtak pohá'kö 
szöntőt. Szerető ragaszkodás hang
ién köszöntötték Bernath Aladár 
alispánt és a dalosnap vezetőit. 

Czike Károly jegyzővel az élén
lelkes gárda tevékenykedett a da
losünnepély érdekében. Munkájuk 
elismerés és követésre méltó.

I. Kassa.
II. Szepesvármegye: »• Lőcse,

2. Késmárk, 3. lgló és Podolin,
4. Szepesváralja.

III. 1. Besztercebánya, 2. Kör
möcbánya, 3. Selmecbánya.

IV. Komárom.
V. Pozsony. „ 4

VI. 1. Kismarton, 2. Csáktornya.
VII. Fiume.

Vili. 1. Szabadka, 2. Zenta.
IX. Temesvár.
X. Arad. . ,

XI. 1. Brassó, 2. Nagyenyed, 3.
Segesvár.

I XII. Marosvásárhely.
XIII. Kolozsvár. c . .
XIV. 1. Nagyvárad, 2. Szatmár
németi. .. . O

XV. 1. Munkács, 2. Ugvár, 3.
^Bizonyára országos nevezetes
ségű lesz a Kálvária, amely szép 
kivitelénél fogva az idegenforgal
mat is nagyban előmozdítja.

Végül a szokásos kirándulások 
tervezetét fogadta el a gy^lé^* r 
szerint e hó 24-én a debreceni,
a miskolci és a nyíregyházai osz
tály bevonásával Nyíregyházán 
szövetségi kerületi gyűlés lesz. 
Majd junius hó 14 én Miskolcra 
és Lillafüredre, aztán július hó 
19-én az abauj-tornamegyei Telki- 
bányára .Pro Pű^^“-kirándulás, 
továbbá augusztus hó 15-éni az 
Országzászlóhoz zarándokol el a 
szövetség osztálya. A kir^ndulá" 
sokat méltókép fejezi majd be a 
Bányácska községhez tartozó Bőd 
nárvölgybe szept. 6-ára tervezett 
kirándulás. K'zs*

//W
Ez az állat, mit itt láthat 
Hosszabb mint a sáska 
Mert a falat ássa.
Rettenetes kárt tesz. 
Addig, míg el nem vesz

9 Szepesi Szövetség osztályülése
Lelkes példa az összetartásra - A Kálvária ugye

A Szepesi Szöveg— .olylán. most közel,
„jhelyi osztálya vasárnap élénk 
érdeklődés mellett tartotta idény

__________ , zárLn«f Bódog gimn. tanár be-
X6Ba8.ópmaxSpa.k™yirtó mérege=l. Jatfa dr. Lám Frigyes budat«st,
Hagyon gyorsan végezhet e teregyel-1

" nett testvéri üdvözletéért 
örömmel vette tudomásul 

„énes gyűlés az elnöki beszámoló
it? !Z| hogy Sátoraljaújhely m. 
város ’közgyűlésének határozata

Ratopax lerakat.
Sátoraljaújhelyi Kereskedelmi 

Részvénytársaság (Richter saro
Legolcsdbb msze^é^vegy gl |<M

valósulás stádiumába jutott a Kál 
vária ügye, amennyiben a város 
a bevezető kaput létesíti, a felve
zető utat rendezteti és nagyobb 
mennyiségű terméskő ajándékozá
sával természetbem segítséget is

"^Sátoraljaújhely megyei város 
által elkészíttetendő és már előző 
híradásunkban ismertetett bevezető
kapun kívül a kővetkező stációk 
létesülnek:

— Bajor GM emlék
könyve a Színházi Életben.
Május hetedikén volt Bajor Gizi
nek, a Nemzeti Színház nagy mű
vésznőjének nevenapja és ebbö 
az alkalomból a Színházi Ele 
emlékkönyvbe íratott magyar “ók
kal, színészekkel, képzőművészek
kel és e kedves Írásokat közli a
Színházi Élet uj száma. Darab- 
mellékletként e héten 3 Színházi 
Élet a szezon legnagyobb sikerű 
eeyfelvonásosait adja. Szenzációs 
kottasláger, 32 oldalas gyermeklap, 
64 oldalas rádióvilághiradó, kézi- 
munkaiv és még rengeteg sok kép
és érdekes cikk egészíti ki a Szín
házi Élet uj számát, melynek ára 
60 fillér. Előfizetési díj negyedévre 
6.50 pengő. Kiadókivatal: Buda
pest Vili., Erzsébet körút 7.
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Zempléni Híradó
— Bernáth Aladár alispán 

József főherceg fogadóest
jén. József főherceg mint a 
Máltai Lovagrend magyar szö
vetségének elnöke ma este a 
budai palotában tartja éven
ként szokásos nagyszabású 
fogadóestjét, melyre mintegy 
ezer meghívót bocsátottak ki. 
A fogadóesten vármegyénkből 
Bernáth Aladár alispán és 
Mattyasovszky Kálmán tb. 
vármegyei főjegyző, mint a 
Máltai Lovagrend tiszteletbeli 
lovagja vesznek részt.

— Cégjegyzői kinevezés 
a Pinceszövetkezetnél. A
Tokajhegyaljai Bortermelők Pince- 
szövetkezete Blum Miklós főköny
velőt cégvezetővé nevezte ki.

— A magyar sajtó ün 
neplő látogatása Frigyes 
főhercegnél. Frigyes főherceg 
tábornagy, az osztrák-magyar 
hadsereg volt főparancsnoka, 
dr. báró Waldbott Frigyesné 
Mária Alice kir. hercegnő 
édesapja nemsokára ünnepli 
80. születésnapját. Ebből az 
alkalomból a magyar sajtó
intézmények képviseletében 
Vészi jJózsef felsőházi tag, 
Tors Tibor országgyűlési kép
viselő, szerkesztő, Boros 
László és Hegedűs Gyula 
Magyaróvárra utaztak, ahol 
a magyar sajtó szerencseki- 
vánatait tolmácsolták Frigyes 
főherceg előtt.

— Egy tanítónő jutalma.
A budapesti Julián Egyesület, 
Kovácsné Országh Erzsébet ká- 
rolyfalvai római katolikus tanító 
nőt — a kir. tanfelügyelőség fel- 
terjesztésére — a magyar nyelv 
sikeres és eredményes tanítása és 
terjesztéséért mintegy hatvan kö
tetből álló értékes diszkötésü 
könyvjutalommal tüntette ki.

— A tokaji ág. li. ev. 
egyházközség május hó 9 én 
este 9 órai kezdettel a Hunnia 
mozgó helyiségében imaházának 
tatarozása javára irodalmi és zene
estélyt rendez kitűnő műsorral.

— Fogorvosi rendelő át
helyezés. Dr. Blumenfeld Miklós 
fogorvosi rendelőjét Kazinczy-utca 
14. földszint (zárda után következő 
házba) helyezte át.

— A Stefánia műkedvelői 
előadása 321 pengő tiszta jö
vedelmet jelentett. Ezt az összeget 
a szereplők óhaja szerint a sze
gényvédencek tápsegélyére for
dítják.

— Aj sátoraljaújhelyi 
Városi Levente Egyesület
f. évi május hó 15-én, pénteken 
d. u. 6 órakor a városháza tanács
termében tartja évi rendes köz 
gyűlését. A közgyűlésre az egye
sület tagjait ezúton tisztelettel 
meghívja a Vezetőség.

— Kényszeregyezség. A 
sátoraljaújhelyi törvényszék elren
delte a kényszeregyezséget Mos- 
kovitz Ede örökösei szerencsi di
vatárukereskedők és Alter Salamon 
szerencsi rőfös ellen. Vagyonfel
ügyelők: dr. Filberger Gyula és 
dr. Szász Miklós szerencsi ügy
védek.

— Villányi Géza állomás
főnök búcsúztatása. A nyu
galomba vonuló Villányi Géza Máv 
felügyelő,újhelyi állomásfőnök tisz
teletére május hó 9-én, szombaton 
este 8 órai kezdettel az újhelyi 
állomási étteremben ünnepélyes 
bucsuvacsora lesz, melyen nem
csak a Máv tisztviselők és alkal
mazottak, hanem Ujhely város 
társadalma is igaz magyar becsü
lettel és meleg szeretettel fogja 
búcsúztatni a népszerű állomás
főnököt, aki nemcsak mint kitűnő 
és pontos tisztviselő, hanem mint 
a közönség jogos kívánságainak 
őre is maradandó emlékeket fog 
hagyni Ujhelyben.

— A debreceni színtár
sulat rádió-előadása. A deb
receni Csokonay színház társulata 
legújabb müsordarabja „Leány- 
virtus" cimü operett. E hó 1-én 
mutatta be Debrecenben a szín- 
társulat. A bemutatónak oly si
kere volt, hogy az előadást e hó 
3-án, vasárnap a rádió közvetítette 
Debrecenből. A közvetítést a sá
toraljaújhelyiek is meleg érdek
lődéssel kisérték és a közelgő 
színházi szezonra való tekintettel 
innen is sokan hallgatták meg.

— Turista program. A 
MTE Magyaljai Osztálya vasár
nap a Nyúl kúthoz rendez ki
rándulást, ahol a sárospataki ta
gokkal fog találkozni. Indulás 8 
órakor a Tűzoltó térről. — 16, 
17-én Debrecen, a Hortobágy az 
Osztály célja.

A Pataki Diákok Szövetsége
egyik politikai vértanújáról emlékezett 
nagy érdeklődéstől kisért összejövetelén

A Pataki Diákok Országos Szö
vetségének budapesti egyesülete 
összejövetelt tartott, amelyen töb
bek között megjelent dr. Finkey 
Ferenc koronatigyész és dr. Gaál 
Endre ny. államtitkár is.

Panka Károly dr. országgyűlési 
könyvtárigazgató, elnök megem
lékezett Lovassy László jurátus, 
volt pataki diákról, a reformkor
szak egyik politikai vértanújáról.

1836 májusában, most 100 éve, 
három jurátus társával éspedig 
Lovassy Ferenc, Tormásy János és 
a rutén származású Lapsánszky 
Jánossal együtt, aki a bécsi titkos

rendőrség fizetett kémje volt, le
tartóztatták és 1837-ben 10 évi 
várfogságra Ítélték. A spielbergi 
várban eltöltött három évi fogság 
után Deák Ferenc sürgetésére 
1840-ben kegyelmet kapott ugyan, 
de a börtönben a rossz bánásmód 
miatt elméje elborult, s igy is halt 
meg Nagyszalontán 1892-ben.

Dr. Finkey Ferenc koronaügyész 
meleg szavakkal köszöntötte Czinke 
István ny. ref püspököt nyolc
vanadik születéznapja alkalmából, 
majd dr. Somody János ügyészségi 
alelnök egy humorostárgyu versét 
adta elő nagy tetszés mellett.

Éjféli foghúzás drótakadállyal
Egy újhelyi pincér mulatságos kalandja

Nem mindennapi esetnek vált 
szenvedő hősévé az egyik újhelyi 
kávéház fürge és előzékeny 
pincére.

A szerdára virradó májusi éj
jelen egyik Molnár István utcai 
házban lakó ismerősét akarta 
meglátogatni, de mert a kaput 
zárva találta, a szomszéd udvaron 
át a kerítésen keresztül iparkodott 
bejutni. A keritésmászásban nem 
nagy gyakorlattal biró kávéházi 
alkalmazott a fal ostromlása köz
ben olyan zajt csapott, hogy a 
házban lakók, de még az utcán

posztoló rendőr is felneszeit s 
csakhamar nagy néző közönsége 
volt a kőkerítés tetején nem épen 
kényelmesnek mondható helyzet
ben ülő pincérnek, kit egyesek 
betörőnek néztek.

A rendőr kérdéseire általános 
meglepetésre az éjszaka lovagja 
azt mondotta, hogy kínzó fog
fájása miatt akart a házban levő 
fogorvoshoz bejutni. Az álmából 
szintén felébresztett fogorvos meg
értő részvéttel állott a éjféli 
páciense rendelkezésére és percek 
alatt kihúzta a megjelölt fogat.

— ítélet a hercegi bérlő 
bttnperében. A sátoraljaújhelyi 
törvényszék hétfőn tárgyalta a 
csalás bűntettével vádolt Grosz- 
mann ) Dániel sárospataki bérlő 
bűnügyét. A vádlott, aki herceg 
Windischgraetzék egyik tanyáját 
bérli, a vád állítása szerint fon
dorlatosán megtévesztett egy váradi 
asszonyt, akinek 13.000 pengőjét 
megtartotta. A hétfői főtárgyalás 
során kihallgatott tanúvallomások 
alapján a bíróság felmentő Ítéletet 
hozott. Az ítélet nem jogerős.

— Izgalmas lesz a SAC— 
MESE mérkőzés. Vasárnap 
a SAC kikapott Hatvantól. A 
csapat ezzel nehéz helyzetbe ke
rült s a még két hátralevő mér
kőzést meg kell nyernie, hogy 
az I. osztályban maradjon. Vasár
nap fél 5 órakor az egri Move 
csapatával játssza az egyik sors
döntő meccset a SAC budapesti 
biró vezetése mellett.

— Országos vásár Pál há
zán. Május 14 én országos ki
rakó- és állatvásár lesz Pálházán.

— A piros papucs rej- 
téje. Ez a cime annak a rend
kívül érdekes cikknek, amely a 
Tolnai Világlapja uj számában 
jelent meg. Tolnai Világlapja egy 
száma 20 fillér.

fi rajfia ára a jtegyalján
A földmivelésügyi miniszter az 

„Extra majunga" minőségű raffia 
eladási árát a következőkben ál
lapította meg:

1. Mázsánként ab Bpest 145.— P
2. 1 mázsánál kisebb té

telben q-ként vidéken 155.60 P
3. Vidéki kiskereskedői ár 

bálbontás esetén q. 164.— P
A megállapított árak szigorú be

tartását a m. kir. szőlészeti kerü
leti felügyelőség ellenőrzi.

Hivatalos fogadások:
Főispán: Gyengélkedése miatt 

még néhány napig nem fogad.
Alispán: hétfő kivételével előre

láthatólag minden hétköznap d. e. 
10—1 óráig.

Polgármester: minden hétköz
nap d. e. Vall—Val óráig. — 
Halasztást nem tűrő esetekben 
bármikor.

*

Gyűlések a vármegyén:
Május 11-én, hétfőn d. e. 10

órakor KB., 11 órakor Kisgyülés. *
Mit adnak az újhelyi moziban?

Május 9, 10, szombat, vasárnap 
Jack London „A vadon szava" 
c. regényének filmváltozata. Elő
adások szombaton 6 és fél 9, 
vasárnap háromnegyed 4, 6 és 
fél 9 órakor.

Május 12, 13, kedd, szerda 
„Broadway Melody". Előadások 
kezdete 6 és fél 9 órakor.

Május 14, csütörtök „Szökés 
az ördögszigetről." Előadások 6 és 
fél 9 órakor.

Május 16, 17, 18, 19, szombat, 
vasárnap, hétfő és kedd a legszebb 
magyar film „Légy jó mindhalálig". 
Előadások szombaton, hétfőn és 
kedden 6 és fél 9, vasárnap három
negyed 4, 6 és fél 9 órakor.

A sátoraljaújhelyi kir. járásbíróság, 
mint tkvi hatóságtól.

Tk. 1108/1936. szám.

Árverési hirdetmény kivonat.
Belvárosi Takarékpénztár r. t. 

végrehajtatónak özv. Kállai An 
drásné Zucsek Mária végrehajtást 
szenvedő ellen indított végrehajtási 
ügyében a telekkönyvi hatóság el
rendeli a végrehajtási árverést 
1200 pengő tőkekövetelés és járu
lékai behajtása végett:

a sátoraljaújhelyi kir. járásbíró
ság területén levő Sátoraljaújhely 
megyei városban fekvő s a sátor
aljaújhelyi 364. számú telekkönyvi 
betétben A. -f- 1. sorszám 148. 
hrszám alatt felvett 77 öl területű 
és B. 3. 4. szerint özv. Kállai 
Andrásné Zucsek Mária nevén álló 
házas beltelekre 2739 P kikiáltási 
árban.

Legkisebb vételár a Kállai Sán- 
dorné kérelmére megtartandó ár
verés esetén 2949 P.

A telekkönyvi hatóság az árve
résnek a telekkönyvi hatóság hi- 
valos helyiségében (Kazinczy-utca 
35. sz. fdsz. 3. ajtó) megtartására 
1936. évi junius hó 8. (nyolc) 
napjának d. e. 9 (kilenc) óráját 
tűzi ki.

Az árverés alá eső ingatlant 
Kállai Sándorné végrehajtató ké
kérelmére a legkisebb vételárnál, 
a Belvárosi Takarékpénztár kérel
mére megtartandó árverés esetén 
pedig a kikiáltási ár 2/»-ánál ala
csonyabb áron eladni nem lehet. 
(1908: XII. te. 26. §.)

Bánatpénz a kikiáltási ár 10 
%-a, amelyet a magasabb Ígéret 
ugyanannyi %-ára kell kiegészí
teni.

Sátoraljaújhely, 1936. évi febr. 
hó 20. napján. Dr. llykovits sk. 
kir. tvszki biró.

A kiadmány hiteléül:
Hazay

613/20 telekkönyvvezetó.



1936. május 10. ZEMPLÉN 5. oldal.

400 sátoraljaújhelyi iskolás gyermek
bemutatkozása színpadon

Meleg ünnepléssel fogadta a közönség az „Éneklő ifjúság* első hangversenyét

A Carolineum leánynevelö inté- nyörü kánonok a monstre vegyes- * t"1~1
kar előadásában és Bárdos tanár 
vezénylésével a közönségből az 
újhelyi színházban még nem hal
lott tomboló tapsorkánokat vál
tottak ki.

A műsort a zárda IV. polgáris
táinak szinpompás és bájos ma
gyar tapsostánca fejezte be. A

zet és a kegyesrendi gimnázium 
énekkarai hétfő délután rendezték 
a Városi Színházban első hang
versenyüket. Az „Éneklő ifjúság- 
hangversenye, melyen négyszáz 
Qde gyermekhangon szárnyalt a 
dal, igen szép és sikeres propa
gandája volt a karéneknek.

Az előadáson Bárdos Lajos ze
neművészeti főiskolai tanár, az 
Országos Irodalmi és Művészeti 
Tanács tagja is megjelent és meg
győző erejű előadást tartott a 
karének fejlesztését célul kitűző 
Énekesrend■ jelentőségéről. A 

karének testet, lelket üdítő, ne
velő és nemesitő hatásáról tartott 
magas színvonalú előadást nagy 
tetszéssel fogadta a közönség, 
melynek soraiban az egyházi, pol
gári és katonai társadalom elő
kelőségei szép számban jelentek

meg. „ ,
A hangverseny előtt Bacskay

Károly III. gimnazista sok tapsot 
kapva szavalta el Kapuváry „Da
loljatok az Urnák" című költe
ményét. A műsor első részében 
egyházi énekek szerepeltek. A 
Liszt „Allelujaw cimü müve a gim
názium, a zárda Cecilia kórusa 
és a kis elemisták Angelica ének
karának 400 főnyi együttesén fen
séges erővel szárnyalt. Bárdos és 
Halmos szebbnél szebb müveit 
felváltva adták elő a polgáristák 
és az elemisták nagy ünneplésben 
részesülő leánykórusai. Gebhardi 
egyik gyönyörű kánonját, a gim 
názium és a polgári vegyeskara 
énekelte el Bárdos tanár kitűnő
vezénylete mellett.

A műsor második részében, a 
világi ének előadásának során 
Kodály, Herényi és Bárdos müvei 
énekelték a leánykarok Gamauf M. 
Chrysostoma nővér nagyszerű ve
zénylésével. Haydn, Cherubim és 
a XII. századból származó gyo-

hangverseny hatalmas sikere leg
nagyobbrészt Gamauf M. Crysos- 
toma nővér karének tanításai ki
vételes tudásának érdeme, de hat
hatós bizonyítéka a Carolineum 
leánynevelő intézetnek az ifjúság 
nevelése terén végző rendkívül 
eredményes munkásságának.

Három havi fogházra Ítélték 
a titokzatos omszki hadifoglyot

Zempléniek 
P e s t e n a

METRQPOLE-m|
szállnak!

Rákócziul 58. Tel.: 389-50]
150 modern szoba, hideg
meleg folyóvízzel, telefon, 
rádió és csengőt pótló 
elektromos fényjelzésekkel. 
Patináshirü kiváló konyha. 
Valódi erdélyi Flekken kü
lönlegességek. — Esténként

ESÖRil FERI muzsikál.
A Télikertben az 1LN1CZKY- 
rádió-jazz játszik a tánchoz.

Szobák 4.- P-től
Előnyös penzió-árak. 601/201

A sátoraljaújhelyi ügyészség hét 
főn délben a törvényszék elé ál
lította Bél Bélát, az omszéi hadi
fogoly huszárt, aki 150 pengőt 
akart kicsalni Kusz Istvánnétól 
azzal a mesével, hogy ő a férje 
és most haza készül, de előbb 
vissza akarja küldeni Ujhelyből a 
muszka asszonyt és ehez kell a 
pénz.

A bíróság Bél Bélát csalás 
bűntettének kísérletéért 3 havi 
fogházra ítélte. Az ítélet kisza
básánál figyelembe vették, hogy 
a vádlott felzaklatta egy család

életét, be akarta csapni egy hadi
fogoly szüleit és feleségét.

*

Bél Béla személye után most 
már másfelől is érdeklődnek. A 
pécsi rendőrség a lapokban meg
jelent fénykép és közlemények 
alapján felismerte azt a hadi
foglyot, aki 1935-ben más néven 
és iratok nélkül érkezett Pécsre, 
ahol az állította, hogy a szerbek 
elvették iratait.

De máshonnan is keresik. Úgy 
látszik kalandos múltja lehet.

m W m ipi --------

Május 17-én lesznek a leuentevepsensek
A Sátoraljaújhely városi és já

rási levente egyesületek május 
17-én rendezik egyéni és csapat 
atlétikai versenyüket. A nívós 
küzdelmeket ígérő versenyek reggel

8 órától kerülnek lebonyolításra 
az újhelyi sportpályán. A verse
nyen belépő dij nincs s igy re
mélhetően nagy közönség előtt 
vetélkednek a levente atléták.

M
Szombat, vasárnap május 9-10-én 

CI.ARCK GABLE legszebb, legizgalmasabb filmje

A vadon szava
lack London legnépszerűbb regényének filmváltozata 

J UsTES K.SÉBŐ MÍSOB 1 
Előadások kezdete szombaton 6 és V,9, vasárnap »M, 6 és Vd-to

Csődhirdetmény.
Alulirott tömeggondnok köz

hírré teszem, hogy vb. Róth 
Mór Ármin csődtömegéhez 
tartozó ingatlanok: ház, udvar, 
kút, szőlő, rét és pince 1936. 
évi május hó 12. napján dél
előtt 9 órakor bírói árverésen 
a sátoraljaújhelyi kir. járásbí
róság épületében (Kazinczy- 
utca 35., földszint 3.) el fog
nak adatni.

Venni szándékozók az ár
verési feltételeket az árverés 
napjáig irodámban a hivatalos 
órák alatt megtekinthetik és 
ugyanott az ingatlanokra vo- 
natkozó egyéb felvilágosítások 
is kaphatók.

Sátoraljaújhely, 1936. április 
hó 26-án.

Dr. Burger Jakab
ügyvéd,

mint a vb. Róth Mór Ármin 
610/20 csődtömeg gondnoka.

HyoindataetyisginR
Vármegyeház 

emelet.
11-ik udvar

PHILIPS - ST AND ARD

Rádiógyárak^
Standard—Pertrix telepes rádiók

Szuper kivitelben is.

w m Ráaió-aikatrészek. Wlanyszerelesi anyagok
GSILíLiAR ok.

Remington r IREMTÖSI
iWi

részletre is.

Gyári

fölerakat. W

Városi Moziépület

nR 17 T E I N Z O L T Á N ok., elektromérnök
U* ^ elektro szaküzletében Sátoraljaújhely. Telefon 14

i
<
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400 sátoraljaújhelyi iskolás gyermek
bemutatkozása a színpadon

Meleg ünnepléssel fogadta a közönség az „Éneklő ifjúság" első hangversenyét
• • laAntinatrolF\ inti- 1 nvftrft VónrxnnU n honmiarcanu hntfllmflS SÍA Carolineum leánynevelő inté- nyörö kánonok a monstre vegyes-
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t és a kegyesrendi gimnázium 

énekkarai hétfő délután rendezték 
Városi Színházban első hang- 

versenyüket. Az „Éneklő ifjúság* 
hangversenye, melyen négyszáz 
Ode gyermekhangon szárnyalt a 
dal igen szép és sikeres propa
gandája volt a karéneknek.

előadáson Bárdos Lajos ze
neművészeti főiskolai tanár, az 
Országos Irodalmi és Művészeti 
Tanács tagja is megjelent és meg
győző erejű előadást tartott a 
karének fejlesztését célul kitűző 

Énekesrend* jelentőségéről. A 
karének testet, lelket üdítő, ne
velő és nemesitő hatásáról tartott 
magas színvonalú előadást nagy 
tetszéssel fogadta a közönség, 
melynek soraiban az egyházi, pol
gári és katonai társadalom elő
kelőségei szép számban jelentek

meg. _ ,
A hangverseny előtt Bacskay

Károly 111. gimnazista sok tapsot 
kapva szavalta el Kapuváry „Da
loljatok az Urnák* cimü költe
ményét. A műsor első részében 
egyházi énekek szerepeltek. A 
Liszt „Alleluja* cimü müve a gim
názium, a zárda Cecilia kórusa 
és a kis elemisták Angelica ének
karának 400 főnyi együttesén fen
séges erővel szárnyalt. Bárdos és 
Halmos szebbnél szebb müveit 
felváltva adták elő a polgáristá 
és az elemisták nagy ünneplésben 
részesülő leánykórusai. Oebhardi 
egyik gyönyörű kánonját, a Sim 
názium és a polgári v=Byeskara 
énekelte el Bárdos tanár kitűnő

vezénylete mellett.
A műsor második részében, a 

világi ének előadásának sor n 
Kodály, Herényi és Bárdos müveit 
énekelték a leánykarok Oamauf M. 
Chrysostoma nővér nagyszerű ve
zénylésével. Haydn, Cherubim 
a XII. századból származó gyo-

PH1LIPS—STANDARD

'---------- ---------------------------------- - v.

kar előadásában és Bárdos tanár 
vezénylésével a közönségből az 
újhelyi színházban még nem hal
lott tomboló tapsorkánokat vál
tottak ki.

A műsort a zárda IV. polgáris
táinak szinpompás és bájos ma
gyar tapsostánca fejezte be. A

hangverseny hatalmas sikere leg
nagyobbrészt Oamauf M. Crysos- 
toma nővér karének tanításai ki
vételes tudásának érdeme, de hat
hatós bizonyítéka a Carolineum 
leánynevelő intézetnek az ifjúság 
nevelése terén végző rendkívül 
eredményes munkásságának.

rjijjutt i ....................... .................. .....

Három havi fogházra Ítélték 
a titokzatos omszki hadifoglyot

A sátoraljaújhelyi ügyészség hét
főn délben a törvényszék elé ál
lította Bél Bélát, az omszéi hadi
fogoly huszárt, aki 150 pengőt 
akart kicsalni Kusz Istvánnétól 
azzal a mesével, hogy ő a férje 
és most haza készül, de előbb 
vissza akarja küldeni Ujhelyből a 
muszka asszonyt és ehez kell a 
pénz.

A bíróság Bél Bélát csalás 
bűntettének kísérletéért 3 havi 
fogházra ítélte. Az ítélet kisza
básánál figyelembe vették, hogy 
a vádlott felzaklatta egy család
juxnrirrf i ■ ■ * ***'

életét, be akarta csapni egy hadi
fogoly szüleit és feleségét.

*

Bél Béla személye után most 
már másfelől is érdeklődnek. A 
pécsi rendőrség a lapokban meg
jelent fénykép és közlemények 
alapján felismerte azt a hadi
foglyot, aki 1935-ben más néven 
és iratok nélkül érkezett Pécsre, 
ahol az állította, hogy a szerbek 
elvették iratait.

De máshonnan is keresik. Úgy 
látszik kalandos múltja lehet.

Május 17-én lesznek a lenenteeersenselt
A Sátoraljaújhely városi és já 

rási levente egyesületek május 
17-én rendezik egyéni és csapat 
atlétikai versenyüket. A nívós 
küzdelmeket ígérő versenyek reggel

8 órától kerülnek lebonyolításra 
az újhelyi sportpályán. A verse
nyen belépő dij nincs s így re
mélhetően nagy közönség előtt 
vetélkednek a levente atléták.

M
Szombat, vasárnap május 9 10-én 

CI.ARCK CSABIJE legszebb, legizgalmasabb filmje

vadon
jack London legnépszerűbb regényének filmváltozata

J „ * N ír E s kísérő mi sor
Előadások kezdete szombaton 6 és V»9, vasárnap »M. 6 és -/,9-km

I Zempléniek 
|P e st e n a .

IBETHOFOLE-bal
szállnak

| Rákóczi-ut 58. Tel.: 389-50 j
150 modern szoba, hideg
meleg folyóvízzel, telefon, 
rádió és csengőt pótló 
elektromos fényjelzésekkel. 
Patináshirü kiváló konyha.
Valódi erdélyi Flekken kü
lönlegességek. — Esténként

ESDRB FERI muzsikál.
A Télikertben az 1LNICZKY- 
rádió-jazz játszik a tánchoz.

Szobák 4.— P-től
Előnyős penzió-árak. 601/20j

EsnűhirdEtmény.
Alulírott tömeggondnok köz

hírré teszem, hogy vb. Róth 
Mór Ármin csődtömegéhez 
tartozó ingatlanok: ház, udvar, 
kút, szőlő, rét és pince 1936. 
évi május hó 12. napján dél
előtt 9 órakor bírói árverésen 
a sátoraljaújhelyi kir. járásbí
róság épületében (Kazinczy- 
utca 35 , földszint 3.) el fog
nak adatni.

Venni szándékozók az ár
verési feltételeket az árverés 
napjáig irodámban a hivatalos 
órák alatt megtekinthetik és 
ugyanott az ingatlanokra vo
natkozó egyéb felvilágosítások 
is kaphatók.

Sátoraljaújhely, 1936. április 
hó 26-án.

Dr. Burger Jakab
ügyvéd,

mint a vb. Róth Mór Ármin 
610/20 csődtömeg gondnoka.

HyomdahelnisédünR
Vármegyeház 11-ik udvar 
első emelet.

FHiLira—^ ■

RádiégpraB
FŐLERAKATA

Városi Moziépület

m
részletre is.

Gyári 

főlerakat.

oki. elektromérnök

Telefon 14

Standard-Pertrix telepes rádiók
Ul“ szuper kivitelben is.

CSILLÁROK. -rmÁlvT

nR KLEIN ZOLTÁN
JJ IS. -U ^ektro szaküzletében Sátoraljaújhely.



6. oldal ZEMPLÉN 1936. május 10. M

Jíyolc havi bőrtön
egy fenyegető leiéi miatt

Az újhelyi törvényszék kedden 
hirdetett kúriai ítéletet Kubesch 
Károly budapesti autóbuszvezető 
bűnügyében. Kubesch ellen egy 
korábbi halálosvégü tiltott mű
téttel kapcsolatban indult eljárás, 
mert egy zemplénmegyei község
ben megtalálták a barátnőjéhez 
irt levelét, melyben megfenyegeti

az esetre, ha utasításainak nem 
tesz eleget és nem szabadul meg 
gyermekétől. Ez a lány életébe 
került. A törvényszék az ártatlan
ságát hangoztató autóbuszsofőrt 8 
havi börtönre Ítélte. A vádlott 
felebbezését a tábla elutasította. 
A Curia jogerőre emelte a vádlott 
8 havi börtönbüntetését.

rjT-T.nnnrrr .............***

Bizonyitáskiegészitést rendeltek el 
az erdőkényei jegyző ügyében

A sátoraljaújhelyi törvényszék 
kedden tárgyalta az egyrendbeli 
közokirathamisitás és 22 rendbeli 
hivatali sikkasztás bűntettével vá
dolt Palotai János volt eidőbényei 
körjegyző bűnügyét.

Palotai visszavonta korábbi be
ismerő vallomását. A tanuk arra 
hivatkoztak, hogy a pénzt későbbi 
időben történő befizetésre adták 
át Palotainak. Az ügyészség helyt-

adva az ügyészi indítványnak to
vábbi tanúkihallgatásokat rendeli 
el és a főtárgyalást elnapolta.

— Ingyenes fény képntal- 
ványnnkai e héten Tóth Elek 
rendőrtanácsos kiskunhalasi 
előfizetőnk nyerte, kinek az utal
vány ellenében a Szepessy fotó
szalon teljesen ingyen 2 drb. mű
vészi fényképet szolgáltat ki.

Közgyűlési meghívó.
9 Tohajhegyaljai Bortermelők Pinceszövetkezete

állami ellenőrzés alatt
sátoraljaújhelyi bej. cég

1936. évi május hó 22-én délelőtt 10 órakor
Sátoraljaújhelyben a Gazdasági Egyesület hivatalos helyiségében

évi rendes közgyűlést
tart, melyre a tagokat ezúttal is tisztelettel meghívjuk.

A közgyűlés tárgysorozata:
1. Az igazgatóság és felügyelő-bizottság jelentésének 

bemutatása és tárgyalása.
2. Az 1935. üzleti évről összeállított mérleg- és ered

mény-számla bemutatása s azok elfogadása feletti 
határozathozatal.

3. Az igazgatóság és felügyelő bizottság részére a fel
mentvény megadása.

4. Hét igazgatósági tagsági hely betöltése.
5. Az értékelő bizottságba egy rendes és egy póttagnak 

az 1936. évre való megválasztása.
6. Az alapszabályok 20. §-ának i) pontja alapján elő

terjesztendő esetleges indítványok.
Az évi mérleg a Szövetkezet sátoraljaújhelyi hivatalos 

helyiségében közszemlére ki van téve.

Amennyiben a május hó 22-re kitűzött közgyűlés a megjelent 
tagok számára való tekintettel határozatképes nem volna, az eset
ben az alapszabályok 19. §-a értelmében az újabb közgyűlés 
ugyanazon helyen és időben 1936. évi május hó 29-én lesz 
megtartva, amikor is a közgyűlés a napirendre kitűzött tárgyak 
felett, — a megjelent tagok számára való tekintet nélkül — ha
tározni fog.

Tisztelettel:
613/20 Az Igazgatóság.

Uj menetrend a Xisvasutakon
Május 15-én uj menetrend lép életbe a Kisvasutakon. A válto

zások igen lényegesek.
Az Ujhelyből Nyíregyháza felé induló két gyorsmotoros megmarad, 

de visszafelé csak az esti gyors érkezik. Helyette személyvonat közlekedik. 
A bodrogköziek két közvetlen vonatot kaptak.
Ujhely—Patak közt egy vonattal több közlekedik mint eddig.
A nyíregyházai gyorsmotoros menetrendje 15 perccel rövidül.

fi május 15-én életbelépő nj menetrend.
UJHELY -PATAK -NYÍREGYHÁZA

Ujhelyből indul: 7.21 gyors, 9.58, 13.08 gyors, 16.03, vasárnap és 
ünnepnapokon 19.05-kor is.

Nyíregyházára érkezik: 9.46 gyors, 13.06, 15.34 gyors, 19.35, vasár- 
és ünnepnap: 22.21.

NYÍREGYHÁZA - PATAK -UJHELY
Nyíregyházáról indul: 7.51, 10.44, 13.44, 17.44 gyors. Vasárnap kü

lönvonat 5.12.
Ujhelybe érk.: 11.19, 14.31, 17.29, 20.17 gyors. Vasárnapi különv. 8.21.

A nyíregyházai indulás és érkezésnél a Bessenyey-téri állomást 
vettük figyelembe.

UJHELY-SÁROSPATAK—ZEMPLÉNAGÁRD
Sátoraljaújhely 6.42,

7.29,
8.25,
8.59,
9.33,
9.54,

12.21
13.00
14.14
14.54
1523
15.44

16.03
16.41
17.52
1829
18.58
19.19

-SÁROSPATAK
5.01 
5.24

Sárospatak 
Tiszakarád 
Cigánd 
Ricse
Zemplénagárd
ZEMPLÉNAGARD

Zemplénagárd 
Ricse 
Cigánd 
Tiszakarád 
Sárospatak 
Sátoraljaújhely

Sátoraljaújhely—Sárospatak: 6.42, 7.21,8.26, 9.58, 
14.36, 16.03, 17.45, 19.15, 21.05. 

Sárospatak—Sátoraljaújhely: 5.43,6.56, 7.39, 9.18, 
15.18, 16.52, 18.33, 19.52, 20.20.

5.51
6.30
7.39
8.21

11.22
11.43
12.08
12.45
13.56
14.31

d. 19.15 
S 19.47 
1 20.58 
> 21.39 
•5 22.05 
8 22.26

-UJHELY
17.35
17.58
18.26
19.05
20.20
20.57

10 30, 12.21, 13.08, 

10.41, 11.33, 13.56,

K8Z

Sátoraljaújhely Trianon okozta 
visszafejlődésének újabb szomorú 
jelensége, hogy a „Hangya" szö
vetkezet itteni kirendeltségének 
további fenntartását feleslegesnek 
tartva, már a nyár folyamán be
szünteti annak működését.

Nagymagyarország észak-keleti 
vidékét hálózta be valamikor az 
a 350 üzlet, mely az itteni „Hangya" 
fiók raktáraiból szerezte be áru

készletét. Az uj határ csak 35 üz
letet hagyott meg magyar területen 
és az újhelyi kirendeltség csak az 
ilyen szűkre szabott körzet áru
elosztásáról gondoskodott. Három 
tisztviselő, három raktári erő és 
a szükséghez mért napszámos lét
szám látta el a kirendeltség ügyeit. 
Most már csak egy raktári alkal
mazott marad vissza az egyszerű 
elosztó hellyé degradált telepen.

A tokaji járás főszolgabirájától.

Ad. 626/1936. szám.

Pályázati hirdetmény.
Zemplén vármegye tokaji járásához tartozó Tárcái 

nagyközségben megüresedett második községi

szülésznő! állásra
pályázatot hirdetek és felhívom a pályázni óhajtókat, 
hogy oklevéllel, erkölcsi bizonyítvánnyal, működési bizo
nyítvánnyal felszerelt pályázati kérvényüket hozzám folyó 
évi junius hó 6-ig adják be.

Az állás javadalmazása évi 600 pengő törzsfizetés és 
a szabályrendeletileg megállapított dijak.

Teljesen szegény betegek ingyen kezelendők.
A választás határnapját később fogom megállapítani. 
Tokaj, 1936. évi május hó 5-én.

613/20
Fejér Andor sk.

főszolgabíró
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